Договор купли-продажи

г. Ростов-на-Дону

            «__» _________ 201__.

Гр. Черноус Владимир Григорьевич, паспорт серии 6006 № 838488, выдан Вторым отделом Милиции УВД города Шахты Ростовской области 09.12.2006г к/п 612-007, зарегистрирован: Ростовская обл., г. Шахты, ул. Ворошилова, 29-В, в лице финансового управляющего Новикова Андрея Андреевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Ростовской области от 19.04.18 по делу № А53-5510/18, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и ____________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», на основании Протокола о результатах торгов, проведенных «__» _____________ 20__г. 10 часов 00 минут, подписали настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. В целях исполнения Протокола о результатах проведения в электронной форме аукциона открытого по составу участников и открытого по форме подачи предложений по цене имущества по продаже имущества должника Черноус Владимира Григорьевича по лоту № 1 от ______________20__г. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить:

– земельный участок кадастровый номер 61:01:0030401:536, назначение объекта: земли населенных пунктов, расположенный: Ростовская обл., Азовский р-он, х. Казачий Ерик, ул. Степная, д. 14-Б, площадь 1200 кв.м, именуемый далее «Имущество»;

1.2. Имущество продается на основании ст. 110 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002г. № 127-ФЗ в соответствии с заявкой на участие в торгах №1 от «__» _______ 20__г.
2. Стоимость имущества и порядок его оплаты.

2.1. Стоимость Имущества в соответствии с условиями настоящего договора составляет ________________________________ (________________________) рублей 00 копеек.

2.2.  Задаток в размере _______________ (______________) рублей 00 копеек перечисленный по Договору о задатке от засчитывается в счет оплаты Имущества.

2.3.   За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить Продавцу__________________ рублей __ копеек.
2.4. Оплата производится в течение 20 дней с даты подписания договора и вносится на счет Должника № 40817810290050000176 в ПАО Коммерческий Банк "Центр-Инвест".
2.5. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по оплате Имущества является поступление денежных средств в порядке, сумме и сроки, указанные в п.п. 2.2. и 2.3. настоящего Договора.

2.6.  Факт оплаты имущества удостоверяется выпиской с указанного в п. 2.4. настоящего Договора счета, подтверждающей поступление денежных средств в счет оплаты Имущества.

3. Передача Имущества.

3.1. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту или иному документу о передаче.
3.2. Право собственности на Имущество возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности в Управлении Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии РФ по Ростовской области.
3.3. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение 3 (трех) календарных дней со дня его оплаты.

3.4. Расходы, связанные с указанной регистрацией права собственности, несет Покупатель.
3.5. Принятое покупателем Имущество возврату не подлежит. Продавец и Организатор торгов не несут ответственности за качество проданного Имущества.

4. Ответственность сторон.

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и сроки, указанные в п. 2.3. и 2.4. настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив покупателя о прекращении действия настоящего Договора.

4.3. Настоящий Договор прекращает свое действие с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный им задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о прекращении действия настоящего Договора не требуется.

4.4. В случае уклонения Покупателя от фактического принятия Имущества в установленный в настоящем Договоре срок он уплачивает продавцу пеню в размере 0,1 % от общей стоимости Имущества за каждый день просрочки, но не более 20 % от этой стоимости.

4.5. В случае если Покупатель отказывается от принятия имущества, то настоящий Договор прекращает свое действие с момента уведомления Покупателем Продавца об отказе в получении Имущества, при этом Покупатель выплачивает продавцу штраф в размере внесенного задатка.

В предусмотренном настоящем пункте случае Покупателю возвращаются перечисленные им в счет оплаты Имущества денежные средства за вычетом суммы штрафа. Удержанная сумма денежных средств засчитывается в счет уплаты Покупателем штрафа за неисполнение обязанности по принятию Имущества.
5. Прочие условия.

5.1.   Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

- ненадлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

- расторжении предусмотренных федеральным законодательством и настоящим Договором случаях;

- возникновении иных оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.2.   Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются федеральным законодательством.

5.3.   При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде в порядке, установленном федеральным законодательством.

6. Заключительные положения.

6.1. Настоящий договор составлен и подписан в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, из которых один находится у Продавца, второй - у Покупателя, третий - в Управлении Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии РФ по Ростовской области.
7. Место нахождения и банковские реквизиты сторон.

	Продавец
	Покупатель

	Финансовый управляющий Новиков А.А.
Гр. Черноус Владимира Григорьевича в лице Финансового управляющего Новикова А.А.
Адрес для корреспонденции: 344111, г. Ростов-на-Дону, пр-кт. 40 Лет Победы, 91, а/я 2538
р/с 40817810690050000132

в ПАО КБ «Центр-инвест» отделении по Ростовской области Южного ГУ Банка России

р/с: 40817810290050000176
Банк получателя: ПАО Коммерческий Банк "Центр-Инвест"

БИК: 046015762

Кор/счет: 30101810100000000762

ИНН: 6163011391

	____________________________ /Новиков А.А./
	____________________________/______________/